
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

Alla docente Marina Marinetti 
SEDE 

                                                                                     e p. c.        Ai    Docenti 
 Istituto Comprensivo “G. Bertesi”    

 
Al DSGA 

ALBO PRETORIO/ATTI 
SITO WEB 

                                                                                                                                                                                                                      
Oggetto: Decreto di nomina incarico per funzioni strumentali al piano dell’offerta formativa a.s.   
                 2024/25.                                                        
                                                                                                                                               

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 
VISTO l’art. 33 del CCNL Scuola del 29/11/2007, che stabilisce e regolamenta le 

funzioni strumentali in coerenza col Piano dell’Offerta Formativa della Scuola 
in regime di autonomia; 

 
VISTO l’art. 37 del CCNL scuola del 31 agosto 1999, che disciplina nei particolari le 

funzioni strumentali; 
 
PRESO ATTO della delibera n° 10 del Collegio dei Docenti del 02/09/2024 con la quale il 

Collegio dei Docenti ha individuato le aree da attivare e i relativi compiti; 
 
CONSIDERATO  che la divisione delle aree risulta in coerenza con gli obiettivi fissati dal PTOF; 
 
ACQUISITA la delibera n. 16 del Collegio dei Docenti del giorno 17 settembre 2024, con la 

quale si è proceduto alla designazione dei Docenti cui assegnare le funzioni 
strumentali; 

 
VISTE   le candidature pervenute; 
 
PREMESSO che le FF.SS. operano in stretto collegamento con i team operativi, i singoli 

docenti, le commissioni, i vari referenti dei progetti, le altre FF.SS., gli uffici di 
segreteria, il DSGA e la Dirigente Scolastica. 

 

DECRETA 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

32
26

 -
 1

5/
11

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

ART. 1 

La docente MARINETTI MARINA docente a tempo indeterminato in servizio presso l’Istituto 
Comprensivo “G. BERTESI”, è nominata titolare dell’incarico di Funzione Strumentale alla 
realizzazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2024/2025 per l'area e con 
l'ambito di intervento di cui al successivo art. 2. 

ART. 2 -  AREA E AMBITO DI INTERVENTO 
Area 1 "GESTIONE DEL PIANO DI MIGLIORAMENTO” 

             COMPITI: 

 Coordinare il gruppo di lavoro del Piano di Miglioramento; 
 Garantire il rispetto delle procedure e dei criteri definiti; 
 Documentare l'iter progettuale ed esecutivo;   
 Controllare e mantenere il sistema di coerenza del piano di miglioramento con le linee guida del 

PTOF; 
 Analizzare le nuove proposte progettuali per l’implementazione del PTOF e del PdM; 
 Monitorare in itinere i processi di attuazione dei piani e dei programmi del P.D.M. in termine di 

realizzazione, conseguimento dei risultati in itinere e predisposizione delle azioni correttive in 
collaborazione con lo staff dirigenziale;  

 Predisporre il monitoraggio e la verifica finale valutando gli esiti finali del P.D.M. in coerenza con 
le finalità istituzionali e strategiche del PTOF triennale; 

 Collaborare con il Nucleo Interno di Valutazione (NIV); 
 Collaborare con le altre funzioni strumentali per la realizzazione di iniziative e attività comuni 

inclusa lal partecipazione a gruppi di lavor e/o commissioni. 
 

ART. 3 
Ulteriori compiti potranno essere affidati in relazione a specifiche problematiche che si potrebbero 
presentare nel corso dell’anno scolastico. 

ART. 4 
La docente, a conclusione dell’anno scolastico, redigerà una relazione di rendicontazione del lavoro 
svolto che sarà notificata alla Dirigente Scolastica - per la ratifica finale - nell’ultima seduta del 
Collegio dei docenti. 

ART. 5 
La docente assegnataria dell’incarico sopra disposto, opererà in coerenza con quanto previsto dal 
piano triennale dell’offerta formativa e dalle disposizioni impartite dalla Dirigente Scolastica. 
 
 

ART. 6 
La docente individuata opererà in orario extrascolastico o in ore libere da impegni di servizio non 
essendo prevista alcuna riduzione dell’orario di servizio per la funzione assegnata. Le attività 
dovranno essere svolte nel rispetto della vigente normativa ed in particolare, per quanto attiene il 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

32
26

 -
 1

5/
11

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 

coordinamento del personale, dello stato giuridico del personale stesso, del contratto di lavoro e 
della contrattazione interna d'istituto. 
 

ART. 7 
La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 34 
del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a. s. 2024 - 
2025 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del 
presente incarico e previa presentazione di dettagliata relazione in merito.  
 

ART. 8 
Il presente decreto ha carattere generale, è limitato all'anno scolastico 2024/2025 e potrà essere 
suscettibile di integrazioni e di modifiche esclusivamente per il tramite di successivi decreti 
dirigenziali. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Daniela Romano 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
FIRMA PER ACCETTAZIONE 
 
____________________________________ 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

32
26

 -
 1

5/
11

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/

		2024-11-15T11:52:28+0100
	DANIELA ROMANO




